
 

 
   

 

 

1 

 
Prot. VI.3 - 0000214 – 16/01/2023 

CUP: G94D22002430006 
 

Al personale docente 

All’Albo on line 

Agli atti 

 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione Avviso interno per il reclutamento di un esperto per 

l’attuazione del PNRR_Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali per gli aa.ss. 

2022/2023 e 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

Visto il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale; 

 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025;  

 

Visto il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 31 del 

26/10/2022; 

 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali   sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la Scuola 

Digitale al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso 

delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel 

campo digitale; 

 

Visto l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

G
R

M
M

09000T
 - A

C
3C

2D
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000214 - 16/01/2023 - V

I.3 - U



 

 
   

 

 

2 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, per gli anni scolastici 

2022-2023 e 2023-2024; 

 

Vista  la nota n. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione sui progetti in essere del 

PNRR, relativa alla “trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per 

gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024" nell’ambito delle azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali (linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” della Missione 4 Componente 1 del PNRR); 

 

Considerato che per la realizzazione della suddetta azione si rende necessario individuare, tra i 

docenti attualmente in servizio presso questa Istituzione scolastica, un esperto interno 

"Animatore digitale", che, insieme al Dirigente Scolastico, avrà un ruolo strategico nella 

diffusione dell'innovazione a scuola, favorendo il processo di digitalizzazione delle scuole 

secondo; 

 

Considerata la rilevanza del ruolo, nell’ottica del continuo miglioramento del servizio e 

dell’offerta formativa dell’Istituto, si richiedono competenze tecniche e capacità 

organizzative; 

 

Visto l’avviso rivolto a personale interno Prot. VI.3 - 0000039 - 09/01/2023 per il reclutamento di 

un esperto per l’attuazione del PNRR_Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali per 

gli aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024, pubblicato all’albo on line e sul sito web dell’istituto 

scolastico; 

 

Preso atto che nei termini previsti dall’avviso è pervenuta una sola istanza di partecipazione: 

 prot. 000210 del 16/01/2022 prof. Marco Fisichella; 

 

 Considerato che questo istituto si riservava di procedere al conferimento dell'incarico anche in 

presenza di una  sola domanda pervenuta pienamente rispondente alle esigenze progettuali; 

 

Considerato che il docente sopra detto è in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso di selezione 

sopra detto e che, pertanto, non si ritiene necessario procedere con la graduazione dei 

punteggi; 

 
DECRETA 

 

L’aggiudicazione dei seguenti incarichi: 

G
R

M
M

09000T
 - A

C
3C

2D
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000214 - 16/01/2023 - V

I.3 - U



 

 
   

 

 

3 

 

Nome Cognome Figura richiesta 

1- Marco Fisichella esperto per l’attuazione del PNRR_Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali per gli aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024. 

  

 

Se entro 5 giorni dalla data della pubblicazione del presente decreto non perverranno contestazioni, la presente 

aggiudicazione diventerà automaticamente definitiva. 
 

 
 

 

 

 

 

G
R

M
M

09000T
 - A

C
3C

2D
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000214 - 16/01/2023 - V

I.3 - U


